
Jiří Běhounek

eHealth na Vysočině
MUDr. Jiří Běhounek

hejtman kraje Vysočina
předseda Komise Rady AKČR pro zdravotnictví



Jiří Běhounek

Národní strategie

Národní strategie eHealth

Vnímáme současný stav v ČR jako velkou absenci 
reálných eHealth projektů, které by se dali realizovat v 
praxi – projekty podobné těm, které se realizují např. v 
eGovermentu jako např. Czech POINT nebo datové
schránky.

V současné době příliš mnoho teorie a žádná praxe!

Národní aktivity se omezují na individuální projekty 
státních orgánů a pojišťoven bez společné koncepce a 
vize!

214.4.2010



Jiří Běhounek

Národní strategie

Uvítali bychom národní projekty, které by řešili např.:

výměnu zdravotní dokumentace pacientů včetně žádankového systému

národní systém elektronické preskripce

vyřešení vazby IZS jako celku na systémy zdravotnických zařízení

využití elektronických podpisů v provozní praxi 

minimalizace čekací doby pacientů

telemedicínu např. v podobě přenosů operací a možných konzultací

eLearningové projekty pro zdravotnické pracovníky s medicínskou 
tématikou a také ICT tématikou

podporu mobilních ICT technologií v lékařské praxi

a především jasnou společnou vizi elektronizace zdravotnictví!

314.4.2010



Jiří Běhounek414.4.2010

Řešené záměry – regionální pohled

Kraj Vysočina

Kraji Vysočina se podařilo vybudovat profesionální
zázemí ICT pro celý region zastoupené kvalitním týmem 
lidí působícím v celém spektru činností a odborností.

Kraj Vysočina se rozhodl ve stejném duchu začít 
pracovat v oblasti eHealth což bylo potvrzeno 
schválením koncepce eHealth pro rok 2009 – 2013 
Radou kraje Vysočina.

Koncepce eHealth kraje Vysočina definuje jasnou 
regionální vizi elektronizace zdravotnictví.



Jiří Běhounek514.4.2010

Řešené záměry – regionální pohled

Kraj Vysočina – první kroky

Již několik úspěšně realizovaných projektů
zejména v oblasti ekonomiky ve 
zdravotnictví.

Systém mobilní podpory výjezdových 
posádek ZZS.

Regionální rezervační systém realizovaný v 
mezinárodní spolupráci – Tchai-wan.

Výměna zdravotnické dokumentace mezi 
nemocnicemi a ZZS Vysočina.



Jiří Běhounek

DĚKUJI ZA POZORNOST.
Děkuji za pozornost.

614.4.2010

eHealth koncepce kraje Vysočina

http://www.kr-vysocina.cz/ehealth

http://www.kr-vysocina.cz/ehealth

	eHealth na Vysočině
	Národní strategie
	Národní strategie
	Řešené záměry – regionální pohled
	Řešené záměry – regionální pohled
	DĚKUJI ZA POZORNOST.

